Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/11/2024 - 11:10 125060/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1518/2024

São Roque, 14 de novembro de 2024.

Prezada Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria a instalação de 12 braços de luz no final da Rua Terezinha
Franco dos Anjos, próximo à represa, no bairro Mont Serrat.

A solicitação é justificada pela necessidade de
garantir uma iluminação adequada e eficiente em todos os ambientes,
promovendo maior segurança, conforto e funcionalidade. Em áreas externas ou
de grande circulação, a distribuição estratégica de luzes contribui para a
redução de acidentes e inibe comportamentos indesejados, além de melhorar a
visibilidade e a estética do local. Internamente, a quantidade de pontos de luz
assegura que todos os espaços sejam bem iluminados, evitando sombras e
proporcionando um ambiente mais acolhedor e produtivo.

A escolha pelo número de pontos leva em
consideração tanto as dimensões dos ambientes quanto o tipo de atividade
realizada, equilibrando consumo de energia e eficiência luminosa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1H1PAUXR5B86XMN6
		2024-11-14T11:49:25-0300